
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광인프라구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 관광과

관광과 5,761,654 4,723,398 1,038,256

국 340,000 0 340,000

지 1,000,000 1,000,000 0

기 14,558 10,584 3,974

도 397,294 359,016 38,278

시 4,009,802 3,353,798 656,004

관광진흥 5,657,334 4,622,918 1,034,416

국 340,000 0 340,000

지 1,000,000 1,000,000 0

기 14,558 10,584 3,974

도 397,294 359,016 38,278

시 3,905,482 3,253,318 652,164

관광인프라구축 2,543,579 2,263,579 280,000

국 150,000 0 150,000

지 1,000,000 1,000,000 0

도 339,000 300,000 39,000

시 1,054,579 963,579 91,000

야영장 활성화 프로그램 지원 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

▣야영장 활성화 프로그램 지원사업

100,000 0 100,000100,000,000원

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

야영장 안전·위생시설 개보수 지원사업 180,000 0 180,000

국 100,000 0 100,000

도 24,000 0 24,000

시 56,000 0 56,000

402 민간자본이전 180,000 0 180,000

국 100,000 0 100,000

도 24,000 0 24,000

시 56,000 0 56,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 180,000 0 180,000

▣야영장 안전위생 개보수 지원사업

180,000 0 180,000180,000,000원

국 100,000 0 100,000

도 24,000 0 24,000

시 56,000 0 56,000

관광홍보 1,225,717 1,051,301 174,416

기 14,558 10,584 3,974

도 22,294 23,016 △722



부서: 관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,188,865 1,017,701 171,164

관광안내소 운영 166,296 154,362 11,934

101 인건비 144,856 132,922 11,934

04 기간제근로자등보수 144,856 132,922 11,934

▣관광안내소 근무원 140,424 128,490 11,934

◎인부임 등 부족분 11,934 0 11,93411,934,000원

관광홍보서비스 개선 745,750 645,750 100,000

201 일반운영비 630,300 530,300 100,000

01 사무관리비 544,500 444,500 100,000

▣일반수용비 533,000 433,000 100,000

◎대도시 옥외광고(전광판, 와이드컬러)

250,000 200,000 50,000

◎거제관광홍보 전국 영화관 광고

100,000 50,000 50,000

경정250,000,000원

경정100,000,000원

문화관광해설사 활동지원 140,571 101,189 39,382

기 14,558 10,584 3,974

도 22,294 23,016 △722

시 103,719 67,589 36,130

101 인건비 124,751 90,769 33,982

기 13,046 9,072 3,974

도 21,286 22,008 △722

시 90,419 59,689 30,730

04 기간제근로자등보수 124,751 90,769 33,982

▣문화관광해설사 활동비 124,751 90,769 33,982경정124,751,000원

기 13,046 9,072 3,974

도 21,286 22,008 △722

시 90,419 59,689 30,730

201 일반운영비 10,420 5,020 5,400

기 1,512 1,512 0

도 1,008 1,008 0

시 7,900 2,500 5,400

01 사무관리비 9,440 4,040 5,400

▣문화관광해설사 근무환경개선

4,040 3,036 1,004경정4,040,000원

기 1,266 762 504

도 762 762 0

시 2,012 1,512 500

▣문화관광해설사 운영(기타) 5,400 1,004 4,396경정5,400,000원

기 123 504 △381

도 123 0 123

시 5,154 500 4,654

02 공공운영비 980 980 0

▣공공요금 및 제세 980 980 0

◎문화관광해설사 단체상해보험료

980 980 0경정980,000원

기 123 246 △123



부서: 관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 123 246 △123

시 734 488 246

관광정책 홍보 5,100 0 5,100

201 일반운영비 3,100 0 3,100

01 사무관리비 3,100 0 3,100

▣일반수용비 1,000 0 1,000

◎관광정책 및 여행주간 등 홍보물 인쇄

1,000 0 1,000

▣운영수당 2,100 0 2,100

◎관광전략 및 정책 수립 관련 자문회의 참석

수당 2,100 0 2,100

1,000원*1,000부

70,000원*10명*3회

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

▣찾아가는 관광객 유치 홍보 및 마케팅 업무추

진 1,000 0 1,0001,000,000원

301 일반보상금 1,000 0 1,000

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

▣관광전략 및 정책 수립 회의 등 간담회 참석

자 실비보상 1,000 0 1,0001,000,000원

올해의 관광도시 추진 18,000 0 18,000

207 연구개발비 18,000 0 18,000

01 연구용역비 18,000 0 18,000

▣올해의 관광도시 선정을 위한 기본계획 수립

용역 18,000 0 18,00018,000,000원

관광시설 조성 898,053 698,053 200,000

관광시설 설치 및 관리 898,053 698,053 200,000

401 시설비및부대비 860,000 660,000 200,000

01 시설비 860,000 660,000 200,000

▣학동 그물개 오솔길 데크로드 보수(A=500㎡) 200,000 0 200,000

◎공사비 140,559 0 140,559

◎특별교부세 집행잔액(2015년 교부)

59,441 0 59,441

140,559,000원

59,441,000원

경남권 핵심관광지 육성 380,000 0 380,000

국 190,000 0 190,000

시 190,000 0 190,000

경남권 핵심관광지 육성 380,000 0 380,000

국 190,000 0 190,000

시 190,000 0 190,000

201 일반운영비 47,100 0 47,100

국 23,550 0 23,550

시 23,550 0 23,550

01 사무관리비 25,000 0 25,000



부서: 관광과

정책: 관광진흥

단위: 경남권 핵심관광지 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣거제-통영 통합 할인 쿠폰북 제작 25,000 0 25,000

◎통합 쿠폰북 디자인 용역 5,000 0 5,0005,000,000원*1식

국 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

◎통합 쿠폰북 제작 20,000 0 20,00020,000,000원

국 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

03 행사운영비 22,100 0 22,100

▣관광마인드 함양을 위한 직원 워크숍

15,000 0 15,00015,000,000원

국 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

▣관광사업자 관광·친절마인드 함양 교육

4,000 0 4,0004,000,000원

국 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

▣문화관광해설사 관광해설콘텐츠 역량 강화 교

육 3,100 0 3,1003,100,000원

국 1,550 0 1,550

시 1,550 0 1,550

202 여비 2,000 0 2,000

국 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

▣대한민국 테마여행 10선(핵심관광지 육성)관

련 관외출장 여비 2,000 0 2,0002,000,000원

국 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

301 일반보상금 3,400 0 3,400

국 1,700 0 1,700

시 1,700 0 1,700

09 행사실비보상금 3,400 0 3,400

▣통합쿠폰북 참여 업체 회의 참가자 실비보상

1,000 0 1,0001,000,000원

국 500 0 500

시 500 0 500

▣관광·친절마인드 함양 등 교육 참가자 실비

보상 2,400 0 2,4002,400,000원

국 1,200 0 1,200

시 1,200 0 1,200

401 시설비및부대비 207,500 0 207,500

국 103,750 0 103,750

시 103,750 0 103,750

01 시설비 207,500 0 207,500

▣관광안내소 시설정비 40,000 0 40,00040,000,000원

국 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000



부서: 관광과

정책: 관광진흥

단위: 경남권 핵심관광지 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣다국어 종합관광안내판 보수 및 신설 108,000 0 108,000

◎다국어 종합관광안내판 신설 60,000 0 60,00060,000,000원

국 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

◎다국어 종합관광안내판 보수 48,000 0 48,00048,000,000원

국 24,000 0 24,000

시 24,000 0 24,000

▣다국어 관광키오스크 설치 59,500 0 59,50059,500,000원

국 29,750 0 29,750

시 29,750 0 29,750

405 자산취득비 120,000 0 120,000

국 60,000 0 60,000

시 60,000 0 60,000

01 자산및물품취득비 120,000 0 120,000

▣이동식 관광안내소 구입 120,000 0 120,000

◎차량구입 1대 100,000 0 100,000100,000,000원

국 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

◎차량 물품구입 20,000 0 20,00020,000,000원

국 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

행정운영경비(관광과) 97,320 93,480 3,840

기본경비 97,320 93,480 3,840

기본경비 97,320 93,480 3,840

201 일반운영비 30,420 29,580 840

01 사무관리비 30,420 29,580 840

▣급량비 840 0 840

◎추가분(1명 증) 840 0 8407,000원*1명*10일*12월

202 여비 54,000 51,000 3,000

01 국내여비 54,000 51,000 3,000

▣관내출장 2,400 0 2,400

◎추가분(1명 증) 2,400 0 2,400

▣관외출장 600 0 600

◎추가분(1명 증) 600 0 600

200,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월


